
UNIVERZITET U SARAJEVU 
PEDAGOŠKI FAKULTET 
Broj: 23 - 01- 1877/23 
Datum: 6. 11. 2023. godine 
 
 

Z A P I S N I K 
 

Sa 3.  vanredne elektronske sjednice Vijeća Fakulteta održane  6. 11. 2023. godine sa 
početkom u 10,00h 

 
Članovi Vijeća Fakulteta (pozvani putem e-maila): prof. dr. Daniel Maleč, dekan Pedagoškog 
fakulteta,  prof. dr. Haris Memišević, prof. dr. Mirela Omerović, doc. ddr. Esad Kadušić, prof. dr. 
Jasmina Bećirović-Karabegović, prof. dr. Omer Mahmutović, prof.dr. Mirzana Pašić Kodrić, doc. dr. 
Inga Ibralić,  prof. dr. Indira Mahmutović, prof. dr. Merima Čaušević, prof. dr. Irma Čehić, prof.dr. 
Sanela Rustempašić, prof. Elma Selmanagić-Lizde, prof. dr. Fatih Destović, prof. dr. Elvira Nikšić, 
prof. dr. Lejla Silajdžić, prof. dr. Izela Habul-Šabanović, prof. dr. Emira Mešanović-Meša, prof.dr. 
Safet Velić, prof. ddr. Sanela Nesimović, prof.dr. Nedžad Prazina, doc. dr. Sanja Soče, doc.dr. 
Mirsada Zećo, prof.dr. Mensura Kudumović, prof. dr. Maja Žmukić, doc. dr. Maja Pličanić, doc. ddr. 
Edin Kukavica, viši ass. Amina Đipa, ass. Selmir Hadžić,ass. Azur Kuduzović, ass. Emir Durmišević, 
vss. asistent Anida Kapo, predstavnik nenastavnog osoblja Benjamin Bogdanić, predstavnik 
studenata I ciklusa studija Ilma Subašić, predstavnik II ciklusa studija Amra Bajrić, predstavnik III 
ciklusa studija Dragana Paralović i student prodekan Hena Fajić  
  
Elektronska sjednica je započela u 10:16 h. 

Sjednicom je predsjedavao prof. dr. Daniel Maleč, dekan Fakulteta, na osnovu čije je saglasnosti, u 

skladu sa članom 71. Zakona o Visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 

36/22) i člana 115. Statuta Univerziteta u Sarajevu, članovima Vijeća Fakulteta  putem e-maila 

dostavljen  poziv za održavanje 3. vanredne elektronske sjednice zakazane za 6. 11. 2023. godine  

sa naznakom   termina  izjašnjavanja  od  10:00  do 15:00 sati. 

Od ukupno 37. članova  Vijeća Fakulteta  glasanju  je pristupilo 34. Nisu se izjasnili glasanjem za 
Dnevni red i materijale: prof. dr. Mirela Omerović (Odsustvo na osnovu Odluke broj: ________)doc. 
dr. Sanja Soče i student prodekan Hena Fajić. 
  
Sa  34. glasa  „ ZA“   usvojen je  

                                                 
                                                  D N E V N I   R E D: 
 
 

1. Usvajanje Izvještaja Komisije za ekvivalenciju ranije stečenih akademskih titula odnosno 
naučnih i stručnih zvanja na Univerziteta u Sarajevu – Pedagoškom fakultetu 

2. Donošenje Odluke o angažmanu gostujućih profesora kao predmetnih nastavnika na 
Univerzitetu u Sarajevu -Pedagoškom fakultetu u akademskoj 2023/2024. godini 

3.  Donošenje Odluke o visini naknada za realizaciju nastavanog procesa na Univerzitetu u 
Sarajevu – Pedagoškom fakultetu u akademskoj 2023/24. godine  

 



Ad-1. 
 
Na osnovu člana 69. člana 102. i člana 175. stav (2). Zakona o visokom obrazovanju („Službene 
novine KS“ broj: 36/22, a u skladu s odredbama Pravilnika o ekvivalenciji ranije stečenih 
akademskih titula, odnosno naučnih i stručnih zvanja na Univerzitetu u Sarajevu broj: 01-14-88-
1/20 od 24. 6. 2020. godine, člana 56. Okvirnog  zakona o visokom obrazovanju u Bosni i 
Hercegovini (“Službeni glasnik BiH“, broj: 59/07), Osnovama Kvalifikacijskog okvira u BiH 
(„Službeni glasnik BIH“, broj:31/11) a u vezi sa Izvještajem  Komisije o ekvivalenciji ranije 
stečenih akademskih titula, odnosno naučnih i stručnih zvanja na Univerzitetu u Sarajevu - 
Pedagoškom fakultetu broj: 23-01-1781/23 od 26. 10. 2023. godine, Vijeće Fakulteta je donijelo 

O D L U K U 

I 

Šamarlić (rođ.Dakulović) Radojki, ne priznaje se ekvivalencija akademske titule nastavnik 

matematike i fizike stečene  u Sarajevu na Pedagoškoj akademiji, pod  brojem: 3244 od 21. 11. 

1987. godine jer ne odgovara nazivu koji se stječe prema važećim propisima na Univerzitetu u 

Sarajevu - Pedagoškom fakultetu, zbog bitnih razlika u znanju, vještinama i kompetencijama, te 

razlikama u nastavnom programu i trajanju studija. S obzirom da je Univerzitet u Sarajevu – 

Pedagoški fakultet svoje važeće studijske programe kreirao po principu 4+1, odnosno zvanje 

bachelora stječe se sa ispunjenih 240 ECTS bodova.  

Sastavni dio Zapisnika Izvještaj Komisije o ekvivalenciji ranije stečenih akademskih titula, 

odnosno naučnih i stručnih zvanja na Univerzitetu u Sarajevu - Pedagoškom fakultetu broj: 23-

01-1781/23 od 26. 10. 2023. godine. 

 

Ad-2.  

Vijeće Fakulteta je na osnovu člana 69., u skladu s članom 137. (stav 1) Zakona o visokom 

obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 36/22), te člana 111. i 242. Statuta 

Univerziteta u Sarajevu, a u okviru plana realizacije nastave za akademsku 2023/2024. godinu, 

utvrdilo  

P R I J E D L O G   O D L U K E 
O ANGAŽOVANJU GOSTUJUĆIH PROFESORA 

SA DRUGE VISOKOŠKOLSKE USTANOVE 
U REALIZACIJI NASTAVNOG PROCESA 

U ZIMSKOM SEMESTRU STUDIJSKE 2023/2024. GODINE 
 

I 

Nakon provođenja proceduralnih radnji predviđenih Zakona o visokom obrazovanju i Statutom 

Univerziteta u Sarajevu, usvojen je Plan realizacije nastave u studijskoj 2023/2024. godini, a koji 

se odnosi i na angažman nastavnika sa druge visokoškolske ustanove u svojstvu gostujućih 

profesora kao predmetnih nastavnika na I  i II ciklusu studija, kako slijedi: 

 



R. 

br. 

Ime i 

prezime 

Zvanje Visokoškolsk

a ustanova/ 

fakultet 

Oblast/pred

met izbora 

Angažman za 

predmet 

1.  Dr. Amela 

Ibrahimagić 

Redovni 

profesor 

Univerzitet u  
Tuzli 
Edukacijsko-
rehabilitacijski 
fakultet 

Logopedija Osnove logopedije  

2 sata predavanja 

sedmično 

2.  Dr. Amela 

Teskeredžić 

Redovni 

profesor 

Univerzitet u  
Tuzli 
Edukacijsko-
rehabilitacijski 
fakultet 

Specijalna 

edukacija i 

rehabilitacija 

Metodika rada s 

djecom oštećenog 

vida 

1 sat predavanja 

sedmično 

3.  Dr. Ševala 

Tulumović 

Redovni 

profesor 

Univerzitet u  
Tuzli 
Edukacijsko-
rehabilitacijski 
fakultet 

Specijalna 

edukacija i 

rehabilitacija 

Brajevo pismo 

1 sat predavanja 

sedmično 

4.  Prof.dr. 

Alma 

Dizdarević 

Redovni 

profesor 

Univerzitet u  
Tuzli 
Edukacijsko-
rehabilitacijski 
fakultet 

Specijalna 

edukacija i 

rehabilitacija 

Individualizirani 

edukacijski 

program 

2 sata predavanja 

sedmično 

5.  Prof.dr. 

Vesna 

Bratovčić 

Vanredni

profesor 

Univerzitet u  
Tuzli 
Edukacijsko-
rehabilitacijski 
fakultet 

Specijalna 

edukacija i 

rehabilitacija 

Psihomotorna 

reedukacija 

2 sata predavanja 

sedmično 

 

II 

Prijedlog Odluke za angažman akademskog osoblja sa druge visokoškolske ustanove dostavlja se  

Senatu Univerziteta u Sarajevu radi donošenja odluke o angažmanu. 

Obrazloženje: Na prijedlog Vijeća Odsjeka za edukaciju i rehabilitaciju,  Edukacijsko-

rehabilitacijskom fakultetu Univerziteta u Tuzli upućen je zahtjev za angažman na stručnim 

predmetima I I II ciklusa studija.  Angažovani nastavnici van Univerziteta u Sarajevu su iz oblasti 

koje se ne izučavaju  na Univerzitetu u Sarajevu, a nije postojala mogućnost da se angažiraju 

nastavnici UNSA, te je donesena Odluka kao u dispozitivu. 

Zbog multidisciplinarnosti predmeta u navedenim programima i edukacije studenata iz različitih 
oblasti, a kako bi što uspješnije odgovorili potrebama budućih učenika i tržišta rada, Fakultet je 
uvijek , do sada, nastojao održati kvalitet nastavnog procesa angažiranjem nastavnika i saradnika 
sa organizacionih jedinica UNSA i drugih visokoškolskih ustanova u BiH. 



 
Ad-3.  
 

Vijeće Fakulteta je usvojilo ODLUKU o visini naknada za održanu nastavu na Univerzitetu u 

Sarajevu-Pedagoškom fakultetu  u akademskoj 2023/2024. godini kako slijedi:  

I 

Određuje se visina naknada za realizaciju nastavanog procesa na Univerzitetu u Sarajevu – 

Pedagoškom fakultetu  u akademskoj 2023/24. godine vanjskim saradnicima sa drugih 

organizacionih jedinica Univerziteta u Sarajevu i drugih  visokoškolskih ustanova: 

  

Zvanje  Visina naknade za sat 
predavanja 

Visina naknade za sat vježbi 

Redovni profesor 55 27,50 
Vanredni profesor 50 25 
Docent  45 22,50 
Asistent  / 20 
Stručnjak iz prakse / 15 

 

II 

Isplata po ovoj Odluci se vrši iz sredstava Budžeta Kantona Sarajevo. 

III 

Angažman osoba iz člana I ove Odluke realizira se zaključivanjem ugovora između angažirane 

osobe i Univerziteta u Sarajevu – Pedagoškog fakulteta, nakon što se angažman realizirao u skladu 

sa zakonom. 

Angažirane osobe dužne su dostaviti izvještaj o održanoj nastavi, na propisanom obrascu 

Fakulteta a koji potpisuje i dekan Fakulteta. 

IV 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Pravna služba i Služba za računovodstvo  i finansije 

Univerziteta u Sarajevu – Pedagoškog fakulteta. 

V 

Odluka stupa na snagu danom donošenja a primjenjuje se za akademsku 2023/2024. godine 

  Zapisnik sačinila:Binasa Nikšić,s.r. 

DEKAN  

 

Prof. dr. Daniel Maleč,s.r. 


